
 

UCHWAŁA NR  317/XXXII/22 

                                                            RADY GMINY ZAMBRÓW                               

                                                                 z dnia 27 czerwca 2022 r.                                                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zambrów na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1649, oraz z 2020 r. poz.284, poz.374, poz.568, poz.695 i poz.1175 ) Rada 

Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej ustawy. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem w wysokości 49 546 523,25 zł, z tego dochody: 

         a) bieżące w wysokości 41 071 873,25 zł, 

         b) majątkowe w wysokości 8 474 650,00 zł. 

2. Plan wydatków w wysokości 66 594 981,25 zł, z tego : 

         a) bieżące w wysokości 33 268 409,16 zł,  

         b) majątkowe w wysokości 33 326 572,09 zł. 

   § 5. Objaśnienia dokonanych zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej            

uchwały. 

§ 6. 1. Dokonuje się zmian załącznika „Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Zambrów w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik Nr 5 „Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zambrów w 

2022 roku” do uchwały Nr 298/XXIX/22 z dnia 29 marca 2022 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                               Załącznik Nr 4 do uchwały  

Nr 317/XXXII/22                   

Rady Gminy Zambrów   

z dnia 27 czerwca 2022 r.  

 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN 

 

Zmiany w zakresie dochodów 

Dochody zwiększenia o kwotę 218 069 zł w tym: 

- w dziale transport i łączność w rozdziale: drogi publiczne gminne zwiększa się dotację celową otrzymaną 

z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między 

jst o 18 300 zł, zgodnie z pismami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego znak DGN-

III.3152.2.2022 i DGN-III.7152.2.2022 z dnia 6 czerwca 2022r na modernizację drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych, położonych w obrębach Brajczewo Sierzputy i Stary Skarżyn; 

- w dziale różne rozliczenia: 

w rozdziale: część oświatowa subwencji ogólnej dla jst zwiększa się subwencję ogólną z budżetu 

państwa o 159 535 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów znak ST3.4750.17.2022.g z dnia 14 czerwca 

2022 r, 

w rozdziale: różne rozliczenia finansowe zwiększa się środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł o 40 000 zł – dotyczy środków z funduszu wsparcia dla Ukrainy 

na zadania szkolne; 

- w dziale pomoc społeczna w rozdziale: pomoc dla cudzoziemców zwiększa się wpływy z różnych 

dochodów o 224 zł z tytułu środków z funduszu pomocy Ukrainie na rozpatrzenie wniosków – koszt obsługi; 

- w dziale rodzina w rozdziale: Karta Dużej Rodziny zwiększa się dochody jst związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o 10 zł. 

 

Zmiany w zakresie wydatków 

Wydatki zwiększenia o kwotę 218 069 zł w tym: 

- w dziale rolnictwo i łowiectwo  

w rozdziale: infrastruktura sanitacyjna wsi  zmniejsza się wydatki inwestycyjne z budowy kanalizacji 

sanitarnej w Woli Zambrowskiej o 230 000 zł, 

w rozdziale: pozostała działalność zwiększa się dotację celową na dofinansowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków o 20 000 zł; 

- w dziale transport i łączność w rozdziale: drogi publiczne gminne zwiększa się wydatki inwestycyjne na 

modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Brajczewo Sierzputy i Stary Skarżyn o 160 000 zł; 

- w dziale gospodarka mieszkaniowa w rozdziale: gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa 

się zakup usług pozostałych o 30 000 zł – na podziały i operaty szacunkowe; 

- w dziale administracja publiczna: 

w rozdziale: urzędy gmin zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o 1 300 zł, składki na 

ubezpieczenia społeczna o 180 zł i składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy o 14,50 zł – dotyczy 

nagrody „Rosnąca odporność”, 

w rozdziale: promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się wydatki na zakup usług 

pozostałych o 9 671,50 zł – dotyczy nagrody „Rosnąca odporność”, 



 

w rozdziale: pozostała działalność zmniejsza się wydatki na zakupy inwestycyjne z zakupu systemu do 

głosowania i urządzenia wielofunkcyjnego o 1 158 zł – dotyczy nagrody „Rosnąca odporność”; 

- w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale: ochotnicze straże pożarne 

zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych na opłatę kursów pierwszej pomocy dla strażaków o 9 350 

zł, zmniejszając zakup materiałów i wyposażenia o 15 zł - dotyczy nagrody „Rosnąca odporność”; 

- w dziale oświata i wychowanie: 

w rozdziale: szkoły podstawowe zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o 23 434 zł oraz 

zakup materiałów i wyposażenia na wnioski dyrektorów szkół o 36 101 zł – na zakup oleju opałowego w 

szkole w Starym Zakrzewie, Osowcu i Starym Skarżynie, 

w rozdziale: oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się wydatki na zakup środków 

dydaktycznych i książek o 11 690 zł, 

w rozdziale: przedszkola zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o 100 000 zł - dla 

pracowników obsługi, 

w rozdziale: dowożenie uczniów do szkół zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych o 2 300 zł – 

wydatki dotyczą edukacji dzieci z Ukrainy, 

w rozdziale: pozostała działalność zwiększa się wydatki na edukację dzieci z Ukrainy w szkole w Starym 

Zakrzewie, Starym Skarżynie, Osowcu i Wiśniewie, w tym na: wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń o 2 800 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o 5 900 zł, składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy o 800 zł, zakup materiałów i wyposażenia o 1 400 zł, oraz wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli o 26 800 zł; 

- w dziale pomoc społeczna w rozdziale: pozostała działalność zwiększa się wynagrodzenia osobowe 

pracowników o 200 zł i składki na ubezpieczenia społeczne o 24 zł – z funduszu pomocy Ukrainie - na obsługę 

złożonych wniosków; 

- w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

w rozdziale: gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się wydatki inwestycyjne dotyczące 

przebudowy przepompowni ścieków w m. Nagórki-Jabłoń o 30 000 zł, 

w rozdziale: schroniska dla zwierząt zwiększa się zakup usług pozostałych o 20 000 zł. 

         


